
Procedura comparativa medico Veterinario C.C. Mamone. Nomina Commissione pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 416 del 10 aprile 2015

OGGETTO: Procedura comparativa incarico di collaborazione coordinata e continuativa
per attività assistenziali proprie della Casa di Reclusione di Mamone.
Nomina Commissione Esaminatrice

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

PREMESSO che la Giunta della Regione Sardegna con deliberazione n. 17/12 del
24.04.2012, in attuazione del Decreto Legislativo n. 140 del 18 luglio 2011, ha approvato le
linee guida contenenti gli indirizzi per l’organizzazione dell’assistenza sanitaria alla
popolazione detenuta nelle strutture ubicate nel territorio regionale e le modalità per il
trasferimento dei rapporti di lavoro del personale dal Ministero della Giustizia alle Aziende
Sanitarie Locali;

RICHIAMATO, in particolare, il paragrafo 5.15 dell’allegato 1, accluso alla predetta
deliberazione, il quale prevede che, al fine di valorizzare le esperienze maturate nell’ambito
della sanità penitenziaria, la Giunta Regionale provvederà ad approvare un disegno di
legge regionale contenente disposizioni in materia di concorsi o selezioni per il
reclutamento di personale da destinare ai servizi della sanità penitenziaria;

ATTESO che, a fronte della mancata emanazione del disegno di legge preannunciato dal
succitato paragrafo 5.15 delle linee guida regionali, al fine di evitare l’interruzione del
pubblico servizio relativo alle attività assistenziali da garantire presso la Colonia Penale di
Mamone, la scrivente Azienda, su indicazione della Direzione Generale della Sanità, con
delibera n. 1634 del 18.12.2014, ha proceduto all’indizione di apposita selezione finalizzata
all’attribuzione di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa da conferire a un
medico veterinario per lo svolgimento delle attività assistenziali proprie della Casa di
Reclusione di Mamone;

RICHIAMATO l’avviso pubblico, allegato alla succitata deliberazione di indizione della
procedura comparativa, per titoli e colloquio, rispondente, ai fini del rispetto della garanzia di
adeguatezza delle prestazioni erogate e tenuto conto della peculiare realtà
dell’organizzazione istituzionale nella quale si è chiamati ad operare, a requisiti formativi e
professionali ritenuti indispensabili per l’incarico da conferire;

ATTESO che alla data del termine ultimo, prescritto dal citato avviso, per la presentazione
delle istanze di partecipazione alla procedura selettiva di cui trattasi, fissato in data
07.01.2015, sono pervenute in sede aziendale n. 4 domande di partecipazione;

RAVVISATA, ai sensi della vigente normativa in tema di collaborazioni esterne, la necessità
di demandare la valutazione relativa all’idoneità dei candidati ad apposita commissione
esaminatrice, deputata all’espletamento di tutti gli adempimenti relativi alla procedura
comparativa in oggetto ed alla conseguente formulazione della graduatoria di merito;

DATO ATTO che il richiamato avviso di selezione demanda altresì a detta commissione,
vista in particolare la specificità dei requisiti specifici di cui al rispettivo punto d,
l’accertamento relativo al possesso delle richieste condizioni di ammissione alla procedura;



Procedura comparativa medico Veterinario C.C. Mamone. Nomina Commissione pag. 2 di 3

RITENUTO, a tal fine, di dover determinare come segue la composizione di detta
commissione esaminatrice:
Presidente Dott. Franco Secchi Incaricato Direttore Dipartimento di Prevenzione
Componente Dott. Antonio Straullu Direttore S.C. Sanità Animale
Componente Dott. Raffaele Flore Direttore F.F. Igiene Allevamenti e Produzioni
Zootecniche
Segretario Sig.ra Sara Meloni Collaboratore Amministrativo

VISTI il D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii.
gli artt. 2222 e ss. c.c.;
l’art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la Circolare Ministeriale Funzione Pubblica n. 2 del 11.03.2008;
VISTE la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;

la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione n. 1 del 29.12.2014, di insediamento del Commissario Straordinario;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

per le motivazioni specificate in premessa, qui integralmente richiamate:

DELIBERA
a. di nominare, ai fini dell’espletamento dei necessari adempimenti relativi alla procedura

comparativa finalizzata all’affidamento di un incarico individuale di collaborazione
coordinata e continuativa da attribuirsi a un medico veterinario per le esigenze sanitarie
della Colonia Penale di Mamone, apposita Commissione Esaminatrice la quale è
composta come segue:
Presidente Dott. Franco Secchi Incaricato Direttore Dipartimento di Prevenzione
Componente Dott. Antonio Straullu Direttore S.C. Sanità Animale
Componente Dott. Raffaele Flore Direttore F.F. S.C. Igiene Allevamenti e Produzioni
Zootecniche
Segretario Sig.ra Sara Meloni Collaboratore Amministrativo

b. di dare atto che dall’adozione del presente atto non risultano nuove o ulteriori spese a
carico del Bilancio Aziendale;

c. di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale;

d. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Personale Estensore della Delibera
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE
FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Procedura comparativa medico Veterinario C.C. Mamone. Nomina Commissione pag. 3 di 3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 10 aprile 2015

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


